
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  320  DEL  12/04/2023

OGGETTO

SERVIZIO  DI  VERIFICHE  PERIODICHE  BIENNALI  E  STRAORDINARIE  SU 
ASCENSORI,  PIATTAFORME  ELEVATRICI,E  SERVOSCALA  DELLA  PROVINCIA  DI 
REGGIO EMILIA



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023 è  stato  approvato 
il Piano Esecutivo di  Gestione  per  l'esercizio  2023  ed  è  stata  affidata  ai 
dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati; 
 

dato atto che:
• in data 29/03/2023  è stata pubblicata sul MePA,  la Richiesta di Offerta n. 

3504841 “Verifiche periodiche biennali e straordinarie su ascensori” avente 
scadenza alle ore 11:00 del 04/04/2023;
 scaduti i termini di presentazione delle offerte, l'ing. Stefania Berni, Titolare 
di   Posizione       Organizzativa  dell’U.O.  Logistica  e  Manutenzione  del 
Patrimonio del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.vo n. 
50/2016,  l'Arch.  Emanuela  Schiaffonati,  membro  esperto  del  medesimo 
Servizio e la Geom. Brugnoli Rossana, segretario verbalizzante,come risulta 
da verbale allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 
hanno  esaminato  le  offerte  pervenute  proponendo  di  affidare  il  servizio 
suddetto alla ditta PRO-CERT , con sede in via Madrid 10, Sassuolo (MO), 
P.IVA 02576330365,  ad un prezzo pari  a  € 5.145,00,  IVA esclusa con un 
ulteriore miglioramento del  prezzo,  ai  sensi  dell'art.  103,  comma 11,  del 
D.Lgs 50/2016 di € 45,00, per complessivi  € 5.100,00 IVA esclusa.

• lo  stesso  Responsabile  del  Procedimento  propone  di  procedere  all'aggiudicazione 
definitiva alla suddetta ditta, dando atto di aver svolto la verifica dei   requisiti fissati 
dall’articolo  80  del  D.Lgs.vo  n.  50/2016,  e  avendo  ritenuto  congruo  il  preventivo 
pervenuto;

dato atto inoltre che:
• la spesa complessiva di € 5.100,00 IVA esclusa, pari a € 6.222,00 IVA compresa, trova 

copertura  alla  missione  04,  Programma  02  del  Bilancio  di  Previsione  2023-2025 
annualità 2023, codice del Piano dei Conti 1030299999 ed al corrispondente capitolo 
364/2 del PEG 2023;

• il Codice Identificativo Gara (CIG), ai sensi dell’Art. 3 comma 5 della Legge 136/2010,  
come  modificata  dal  D.l.  187/2010,  per  la  gestione  del  contratto  è  il  seguente: 
Z0B3A94A38; 

• si provvederà ad ottemperare agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al governo in materia di normativa antimafia” e successive modificazioni e integrazioni;

Determinazione N. 320 del 12/04/2023 
pag. 2/4



Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente  atto  e   acquisito  il  parere  del  Segretario  Generale  ai  sensi  del  comma 517 
dell’art. 1 della l. 208/2015;

DETERMINA

• di aggiudicare in via definitiva il Servizio per verifiche periodiche biennali e 
straordinarie     su  ascensori,  piattaforme  elevatrici,  e  servoscala  della 
Provincia di Reggio Emilia per annualità 2023 alla ditta PRO-CERT con sede 
in  via  Via  Madrid  10,  41049  Sassuolo  (MO),  P.IVA  02576330365  per  un 
importo  pari a € 5.145,00, IVA esclusa, con un ulteriore miglioramento del 
prezzo , ai sensi dell'art. 103, comma 11, del D.Lgs 50/2016 di € 45,00, per 
complessivi € 5.100,00 IVA esclusa.

• di dare atto che la spesa complessiva € 5.100,00 IVA esclusa, pari a € 6.222,00 IVA 
compresa, trova copertura alla missione 04, Programma 02 del Bilancio di Previsione 
2023-2025  annualità  2023,  codice  del  Piano  dei  Conti  1030299999  ed  al 
corrispondente capitolo 364/2 del PEG 2023;

• di dare atto altresì che:

 il  Codice  Identificativo  Gara  (CIG),  ai  sensi  dell’Art.  3  comma  5  della  Legge 
136/2010,  come modificata dal  D.l.  187/2010,  per  la  gestione del  contratto  è  il 
seguente: Z0B3A94A38;

 il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, 
è  l’ing.  Stefania  Berni  Responsabile  dell’U.O.  Logistica  e  Manutenzione del 
Patrimonio del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica;

• di dare infine atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 192 del D. Lgs. 18 Agosto 
2000, n. 267:
 il fine e l’oggetto del contratto che si andrà a stipulare, sono descritti nella premessa 

del presente atto e consistono nel   Servizio per verifiche perioidiche biennali 
e  straordinarie su  ascensori,  piattaforme elevatrici,  e  servoscala  della 
Provincia di Reggio Emilia

 il contratto verrà stipulato secondo il formato generato dalla piattaforma del Mercato 
Elettronico della P.A di Consip, avente quale parte integrante il Capitolato allegato 
alla RdO;

 le clausole ritenute essenziali sono quelle inerenti il prezzo, i tempi di fatturazione e 
pagamento, le penali, oltre che gli obblighi di tracciabilità, clausole tutte contenute e 
più  dettagliatamente descritte  nel  suddetto  Capitolato e  comprendono inoltre  gli 
obblighi  di  tracciabilità  e  di  p  resa  visione  del  codice  di  comportamento  dei 
dipendenti della Provincia di Reggio Emilia;

 il servizio viene aggiudicato a norma dell’art. 1, comma 2, lett.a) della legge 
120/2020, modificata dalla legge 108/2021.

Determinazione N. 320 del 12/04/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 12/04/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 320 del 12/04/2023 
pag. 4/4


